
 
 

 

 

G
ed

ru
ck

t a
uf

 1
00

 P
ro

ze
nt

 R
ec

yc
lin

gp
ap

ie
r 

Stadt Karlsruhe 
 
 
 

 
0/15 

 
Rechtsverordnung 

über das Inkrafttreten der Rechtsverordnungen der Stadt Karlsruhe 
in den durch Vereinbarung zwischen der Gemeinde  

Eggenstein-Leopoldshafen  
und der Stadt Karlsruhe vom 9. Oktober 1997, genehmigt mit Erlass 

des Regierungspräsidiums Karlsruhe vom 19. Dezember 1997,  
in die Stadt Karlsruhe umgegliederten Gebietsteilen  

der Gemeinde Eggenstein-Leopoldshafen 
 
 
vom 29. September 1998 (Amtsblatt vom 23. Oktober 1998) 
 
Aufgrund der in den nachstehend aufgeführten Rechtsverordnungen genannten Ermächti-
gungsgrundlagen sowie der Genehmigung des Regierungspräsidiums Karlsruhe vom 19. De-
zember 1997 über die Umgliederung wird folgende Rechtsverordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
In den von der Gemeinde Eggenstein-Leopoldshafen in die Stadt Karlsruhe umgegliederten 
Gebietsteilen gelten die nachstehend aufgeführten Rechtsverordnungen der Stadt Karlsruhe 
in der jeweils geltenden Fassung: 
 
 1. Rechtsverordnung der Stadt Karlsruhe über die Festsetzung der Sperrzeit für Garten- und 

Straßenwirtschaften im Stadtkreis Karlsruhe vom 16. November 1993, erlassen aufgrund 
der §§ 18 und 28 des Gaststättengesetzes vom 5. Mai 1970 i. V. m. § 11 der Verordnung 
der Landesregierung zur Ausführung des Gaststättengesetzes (Gaststättenverordnung)  

 i. d. F. vom 18. Februar 1991 
 
 2. Rechtsverordnung der Stadt Karlsruhe über den Verkauf von Waren an Sonntagen vom 

17. Oktober 1978, erlassen aufgrund der §§ 12 Abs. 2 und 15 des Gesetzes über den La-
denschluss vom 28. November 1956 und § 1 der Verordnung der Landesregierung über 
Zuständigkeiten nach dem Gesetz über den Ladenschluss vom 17. Januar 1961 

 
 3. Rechtsverordnung der Stadt Karlsruhe über Parkgebühren vom 25. August 1992, erlassen 

aufgrund des § 6 a Abs. 6 und Abs. 7 des Straßenverkehrsgesetzes i. d. F. der Bekannt-
machung vom 9. Dezember 1952, zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezem-
ber 1990 und § 2 der Verordnung der Landesregierung über Parkgebühren vom 7. April 
1981 

 
 4. Taxi-Ordnung für den Stadtkreis Karlsruhe vom 18. Dezember 1986, erlassen aufgrund 

§ 47 Abs. 3 Satz 2 Personenbeförderungsgesetz vom 21. März 1961, zuletzt geändert 



2 | Karlsruher Stadtrecht | Stand: 24. Oktober 1998 | 0/15 Rechtsverordnung über das Inkrafttreten der Rechtsverordnungen der Stadt 
Karlsruhe in den in die Stadt Karlsruhe umgegliederten Gebietsteilen der Gemeinde Eggenstein-Leopoldshafen 

durch das Fünfte Gesetz zur Änderung des Personenbeförderungsgesetzes vom 25. Feb-
ruar 1983 und § 1 Abs. 2 der Verordnung der Landesregierung und des Ministeriums für 
Wirtschaft, Mittelstand und Verkehr über personenbeförderungsrechtliche Zuständigkei-
ten (PBefZUVO) vom 7. März 1983 

 
 5. Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für Taxen im 

Stadtkreis Karlsruhe vom 26. November 1985, erlassen aufgrund § 51 des Personenbeför-
derungsgesetzes vom 21. März 1961, zuletzt geändert durch das Fünfte Gesetz zur Än-
derung des PBeFG vom 25. Februar 1983 und § 1 Abs. 2 der Verordnung der Landesre-
gierung und des Ministeriums für Wirtschaft, Mittelstand und Verkehr über personenbe-
förderungsrechtliche Zuständigkeiten (PBefZUVO) vom 7. März 1983 

 
 6. Rechtsverordnung der Stadt Karlsruhe über das Baden vom 15. Mai 1979, erlassen auf-

grund §§ 28 Abs. 2 und 120 Abs. 1 des Wassergesetzes für Baden-Württemberg 
 
 

§ 2 
 
In den in die Stadt Karlsruhe umgegliederten Gebietsanteilen treten alle Rechtsverordnungen 
der Gemeinde Eggenstein-Leopoldshafen außer Kraft. 
 
 

§ 3 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

 


